


Ramo de Educación
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
 al 31 de Diciembre (Definitivo) del 2018
 (EN DOLARES)


Institucional

| Recursos | Corriente |
|---|-----------------------|
| Fondos | 10,877,325.50 |
| Disponibilidades | 10,351,887.95 |
| Anticipos de Fondos | 525,437.55 |
| Deudores Monetarios | .00 |
| Inversiones Financieras | 51,057,143.40 |
| Deudores Financieros | 50,709,268.73 |
| Inversiones Intangibles | 347,874.67 |
| Inversiones en Existencias | 7,338,036.03 |
| Existencias Institucionales | 7,338,036.03 |
| Inversiones en Bienes de Uso | 117,376,802.32 |
| Bienes Depreciables | 81,917,194.01 |
| Bienes no Depreciables | 35,459,608.31 |
| Inversiones en Proyectos y Programas | 1,321,465.05 |
| Inversiones en Bienes Privativos | .00 |
| Inversiones en Bienes de Uso Público | 1,321,465.05 |
| TOTAL RECURSOS | 187,970,772.30 |

| Obligaciones | Corriente |
|-----------------------------------|-----------------------|
| Deuda Corriente | 5,333,350.82 |
| Depósitos de Terceros | 5,333,350.82 |
| Acreedores Monetarios | .00 |
| Financiamiento de Terceros | 63,213,529.71 |
| Acreedores Financieros | 63,213,529.71 |
| SUB TOTAL | 68,546,880.53 |
| Patrimonio Estatal | 111,878,806.29 |
| Patrimonio | 112,333,451.72 |
| Detrimento Patrimonial | -454,645.43 |
| Resultado del Ejercicio | 7,545,085.48 |
| SUB TOTAL | 119,423,891.77 |
| TOTAL OBLIGACIONES | 187,970,772.30 |

F.


R. Alameda
JEFE UFI
 Pte. Robin Hernández


[Signature]
CONTADOR

Ramo de Educación
ESTADO DE RENDIMIENTO ECONOMICO
 Del 1 de Enero al 31 de Diciembre (Preliminar) del 2018
 (EN DOLARES)

Institucional

| GASTOS DE GESTION | CORRIENTE | ANTERIOR | INGRESOS DE GESTION | CORRIENTE | ANTERIOR |
|---|-------------------------|-------------|--|-------------------------|-------------|
| Gastos de Inversiones Públicas | 29,412,823.15 | 0.00 | Ingresos por Transferencias Corrientes Recibidas | 917,643,291.05 | 0.00 |
| Gastos en Personal | 670,614,884.98 | 0.00 | Ingresos por Transferencias de Capital Recibidas | 84,810,681.50 | 0.00 |
| Gastos en Bienes de Consumo y Servicios | 51,489,998.49 | 0.00 | Ingresos por Actualizaciones y Ajustes | 3,378,372.70 | 0.00 |
| Gastos en Bienes Capitalizables | 7,215,339.20 | 0.00 | SUB TOTAL INGRESOS | 1,005,832,345.25 | 0.00 |
| Gastos Financieros y Otros | 1,528,535.21 | 0.00 | | | |
| Gastos en Transferencias Otorgadas | 236,694,429.63 | 0.00 | | | |
| Costos de Ventas y Cargos Calculados | 4,352,646.61 | 0.00 | | | |
| Gastos de Actualizaciones y Ajustes | 2,369,780.33 | 0.00 | | | |
| SUB TOTAL GASTOS | 1,003,678,437.60 | 0.00 | | | |
| RESULTADO DEL EJERCICIO | 2,153,907.65 | 0.00 | | | |
| TOTAL DE GASTOS DE GESTION | 1,005,832,345.25 | 0.00 | | | |

F.

JEFE UFI

Lic. Robin Haroldo Agreda Trujillo



CONTADOR

RAMO DE EDUCACIÓN

ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE EGRESOS

Reporte Acumulado Del 1 de Enero al 31 de Diciembre (Definitivo) del 2018
(EN DOLARES)

Institucional

| CODIGO | CONCEPTO | CREDITO PRESUPUESTARIO | DEVENGADO | SALDO PRESUPUESTARIO |
|--------------------|-------------------------------------|---------------------------|-----------------------|-------------------------|
| 51 | Remuneraciones | 671,062,855.81 | 670,898,712.71 | 164,143.10 |
| 54 | Adquisiciones de Bienes y Servicios | 57,653,520.35 | 56,801,317.65 | 852,202.70 |
| 55 | Gastos Financieros y Otros | 1,541,099.20 | 1,533,466.53 | 7,632.67 |
| 56 | Transferencias Corrientes | 194,088,683.51 | 193,325,986.33 | 762,697.18 |
| 61 | Inversiones en Activos Fijos | 8,248,205.60 | 7,841,695.31 | 406,510.29 |
| 62 | Transferencias de Capital | 56,340,731.10 | 56,234,446.03 | 106,285.07 |
| Total Rubro | | 988,935,095.57 | 986,635,624.56 | 2,299,471.01 |

F.

JEFE UFI



CONTADOR

Ramo de Educación
ESTADO DE FLUJO DE FONDOS
 Del 1 de Enero al 31 de Diciembre (Definitivo) del 2018
 (EN DOLARES)

Institucional

| ESTRUCTURA | CORRIENTE | ANTERIOR |
|--------------------------------------|----------------------|-------------|
| DISPONIBILIDADES INICIALES | 8,287,299.81 | 0.00 |
| DISPONIBILIDADES INICIALES | 8,287,299.81 | 0.00 |
| RESULTADO OPERACIONAL NETO | 115,070.05 | 0.00 |
| FUENTES OPERACIONALES | 1,008,379,387.30 | 0.00 |
| USOS OPERACIONALES | 1,008,264,317.25 | 0.00 |
| RESULTADO NO OPERACIONAL NETO | 1,949,518.09 | 0.00 |
| FUENTES NO OPERACIONALES | 7,638,306.78 | 0.00 |
| USOS NO OPERACIONALES | 5,688,788.69 | 0.00 |
| DISPONIBILIDAD FINAL | 10,351,887.95 | 0.00 |

F.

R. Agreda

 JEFE UFI

Lic. Robin Haroldo Agreda Trujillo



[Signature]

 CONTADOR

FLUJO DE FONDOS -COMPOSICION-

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre (Definitivo) del 2018

(EN DOLARES)

Institucional

| FUENTES | CORRIENTE | ANTERIOR | USOS | CORRIENTE | ANTERIOR |
|---|-------------------------|-------------|---|-------------------------|-------------|
| OPERACIONAL | 1,008,379,387.30 | 0.00 | OPERACIONAL | 1,008,264,317.25 | 0.00 |
| D.M. x Transferencias Corrientes Recibidas | 161,909.00 | 0.00 | A. M. x Remuneraciones | 665,618,555.89 | 0.00 |
| D.M. x Transferencias Corrientes de Aporte Fiscal | 888,026,480.48 | 0.00 | A.M. x Adquisiciones de Bienes y Servicios | 38,315,861.23 | 0.00 |
| D.M. x Transferencias de Capital Recibidas | 4,892,327.58 | 0.00 | A.M. x Gastos Financieros y Otros | 1,496,871.25 | 0.00 |
| D.M. x Transferencias de Capital de Aporte Fiscal | 61,632,179.66 | 0.00 | A.M. x Transferencias Corrientes Otorgadas | 186,883,806.77 | 0.00 |
| D.M. x Operaciones de Ejercicios Anteriores | 53,666,490.58 | 0.00 | A.M. x Inversiones en Activos Fijos | 7,538,923.73 | 0.00 |
| | | | A.M. x Transferencias de Capital Otorgadas | 53,738,601.03 | 0.00 |
| NO OPERACIONAL | 7,638,306.78 | 0.00 | A.M. x Operaciones de Ejercicios Anteriores | 54,671,697.35 | 0.00 |
| Anticipos por Servicios | 246,678.54 | 0.00 | NO OPERACIONAL | 5,688,788.69 | 0.00 |
| Anticipos a Contratistas | 835,238.82 | 0.00 | Anticipos a Empleados | 4,500.00 | 0.00 |
| Anticipos a Proveedores | 2,985,334.17 | 0.00 | Anticipos por Servicios | 350,000.00 | 0.00 |
| Depósitos Ajenos | 3,515,938.63 | 0.00 | Anticipos a Contratistas | 5,250.00 | 0.00 |
| Depósitos Retenciones Fiscales | 8,424.72 | 0.00 | Anticipos a Proveedores | 3,244,623.14 | 0.00 |
| Anticipo de Impuesto Retenido IVA | 46,691.90 | 0.00 | Depósitos Ajenos | 2,018,949.83 | 0.00 |
| | | | Depósitos Retenciones Fiscales | 12,505.41 | 0.00 |
| | | | Anticipo de Impuesto Retenido IVA | 52,960.31 | 0.00 |
| - TOTAL FUENTES - | 1,016,017,694.08 | 0.00 | AUMENTO NETO DE DISPONIBILIDADES | 2,064,588.14 | 0.00 |
| | | | - TOTAL USOS - | 1,016,017,694.08 | 0.00 |